
 
Od dziś rozpoczynamy II część okresu Wielkiego Postu, mającą 

charakter pasyjny. Począwszy od V Niedzieli Wielkiego Postu aż do końca Liturgii 
Męki Pańskiej w Wielki Piątek zachowuje się zwyczaj zasłaniania krzyży. 

 
W piątek zapraszamy na Drogę Krzyżówą ulicami naszych parafii. 

W tym roku początek nabożeństwa w kościele Świętego Ducha ok. 
godz. 1845, a zakończenie nabożeństwa w naszym kościele. Serdecznie 
zapraszamy. Wyjątkowo w ten piątek Wielkiego Postu nie będzie drogi 
Krzyz owej w kos ciele o godz. 1700. 

 
Przyszła niedziela to Niedziela Palmowa, podczas każdej Mszy św. 

będziemy s więcili palmy. 
 

Serdecznie zapraszamy do naszej świątyni na Koncert Pieśni 
Pasyjnych i Pokutnych, wystąpią chóry: Lutnia z Chorzowskiego Centrum 
Kultury; Cantate z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Chorzowie; oraz nasz 
parafialny cho r Cantabile.  Koncert w naszej s wiątyni za tydzien  w Niedzielę 
Palmową o godz. 1800. 

 
Odwiedziny chorych w domach w Komunią i spowiedzią 

wielkanocną w sobotę 26 kwietnia.  
 
Pod chorem można nabyć paschaliki wielkanocne. Dochód ze 

sprzedaz y tych s wiec przeznaczony jest na Caritas. 
 

 

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na Wydział Teologiczny. Za 
tydzien  kolekta na biez ące utrzymanie naszej parafii. Bo g Zapłac  za kaz dą 
ofiarę.  

 

W naszym kościele gościmy dzisiaj członków zespołu Czeremszyna 
z Tarnopola na Ukrainie. Wychodząc z kos cioła moz emy ich wesprzec  
materialnie kupując na ministoisku zespołu. Artys ci pomagają w ten sposo b 
sierotom wojennym. 

 
Na nowo rozpoczęty tydzień, niech nam wszystkim Bóg udziela swego 

błogosławien stwa.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 06.04.2025  

NIEDZIELA MĘKI PAŃSKIEJ 

Wszyscy czterej Ewangeliści opisują Mękę Pana Jezusa. Zrozumiałą jest 
rzeczą, że wszyscy się zgadzają w istotnych punktach. Trzeba jednak 
i o tym pamiętać, że zwłaszcza ten rozdział życia Mesjasza był niezwykle 
bogaty w szczegóły i dlatego każdy Ewangelista przedstawił mimo 
wszystko tylko część tej obfitej treści, którą w wyznaniu wiary wyrażamy 
słowami: "Ukrzyżowany za nas, pod Poncjuszem Piłatem został umęczony 
i pogrzebany". Ponadto poszczególni Ewangeliści podkreślają te przede 
wszystkim szczegóły, które łączą się z ogólnym celem ich Ewangelii.  

Jak wiadomo Mateusz pisał swoją Ewangelię głownię z myślą o Żydach 
i o chrześcijanach nawróconych z judaizmu. Wskazuje na to m.in. fakt 
częstego powoływania się na Stary Testament, z jednoczesnym 
akcentowaniem, że wypełnia się on w osobie Mesjasza. Dla tego samego 
powodu spotykamy jakby częste aluzje, skierowane bezpośrednio do 
Żydów.  

Wszystko to możemy zaobserwować także w opisie Męki. Gdy np. Piotr 
zacznie bronić Jezusa podczas pojmania, Ten powie do Niego: "Czy 
myślisz, że nie mógłbym prosić Ojca mego, a zaraz wystawiłby mi więcej 
niż dwanaście zastępów aniołów? Jakże więc wypełnią się Pisma, że tak się 
stać musi?" (Mt 26, 53-54). A wkrótce potem zwróci się do Żydów: 
"Codziennie zasiadałem w świątyni i nauczałem, a nie pojmaliście Mnie. 
Lecz stało się to wszystko, żeby wypełniły się Pisma proroków"                 
(Mt 26, 55-56).  

Tylko św. Mateusz przekazuje nam charakterystyczny szczegół, że cały 
lud zawołał u Piłata: "Krew Jego na nas i na dzieci nasze" (Mt 27, 24). 
Opisując zaś złożenie ciała do grobu, przedstawia szczegółowo zabiegi 
Żydów o zabezpieczenie grobu i wykluczenie tym samym możliwości 
wykradzenia ciała przez uczniów (Mt 27, 62-66). Tenże Ewangelista 
w związku ze zmartwychwstaniem Chrystusa poda także szczegół 
o przekupieniu straży (Mt 28, 11n).  

Tak więc Chrystus przez cały czas swojej działalności występuje u św. 
Mateusza jako Mesjasz, w którym sprawdzają się dokładnie wszystkie 
proroctwa Starego Testamentu tak dobrze znane każdemu pobożnemu 
Izraelicie, a tym bardziej uczonym w Piśmie i faryzeuszom. Wielu jednak 
pozostało niewrażliwymi na tę wspaniałą mowę Boga do narodu 
wybranego. Tak jest i dziś - wielu ludzi, opiera się działaniu łaski. Do 
zbawienia nie wystarcza chrzest włączający do ludu Bożego, ale potrzebne 
jest życie w pełni chrześcijańskie  

Głos świętego Antoniego 
06.04.2025 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: C 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 



06/04/2025 V Niedziela Wielkiego Postu 

700
 Za żyjących i †† członków Arcybractwa NSPJ oraz o rozwój liczebny 

i duchowy wspólnoty. 

900
 W intencji Szafarzy Nadzwyczajnej Komunii Świętej jako podziękowanie za 

dar posługi, z prośbą o Boże błogosławieństwo. 

1100
 Za †† rodziców Reginę i Antoniego Romanowskich. 

1230
 Za † mamę Martę Springer. 

1700
 Za † Marię Żarów w r śm oraz †† z rodziny Żarów, Faj i Trocha. 

07/04/2025 Poniedziałek 

700
 Za † Irenę Kulik od Kingi i Łukasza Płatków z Żywca. 

700
 W intencji Danuty Krzyżanowskiej z okazji kolejnej rocznicy urodzin 

z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo. 

1800
 Za †† Teresę Sadłochę w r śm, Waldemara Kaczyńskiego, Stefanię i Józefa 

Sadłochów, Krystynę i Leona Recławów i Józefa Nabiałka. 

1800
 Za † Krystynę Zwierzak od współlokatorów z ul. Krzywej 43. 

08/04/2025 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
 W intencji Radka o cierpliwość w chorobie, siłę, nadzieję i poprawę wzroku.  

1800
 W intencji Beaty i Janusza z okazji kolejnej rocznicy ślubu jako 

podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i opiekę Matki Bożej. 

1800
 Za †† rodziców Martę i Karola, męża Tadeusza Tomysa, siostry i braci 

i pokrewieństwo z obu stron. 

09/04/2025 Środa 

700
 Za †† rodziców Wincentego Pudełko w 30 rocznicę śmierci, mamę Marię 

Pudełko, brata Aleksandra, teściów Czesława i Józefę Łachajczyków i Marię 
Libich. 

700
   

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci MB Nieustającej Pomocy w intencji próśb 

i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za † Barbarę Świstak w 30 dzień po śmierci od bratanicy Kariny; 

10/04/2025 Czwartek 

700
 Za † Romana Sadloka od rodziny Sadolewskich i Wąsińskich. 

700
   

1700
 Za †† rodziców Hieronima i Jadwigę Dziadków, brata Piotra 

i pokrewieństwo. 

1700
 Za †† Andrzeja Reja w 3 rocznicę śmierci, rodziców, krewnych 

i powinowatych. 

11/04/2025 Piątek 

700
 Za † Andrzeja Siemianowskiego od rodziny Marczaków. 

700
 Za † ks. Arkadiusza Janygę. 

1800
 W intencji Lidii i Michała Poloków z okazji 55 rocznicy ślubu jako 

podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej. 

1800
 W intencji żyjących i †† członków Apostolstwa Dobrej Śmierci. 

12/04/2025 Sobota 

700
 Za † Jerzego Karolaka w 20 rocznicę śmierci oraz za †† z rodzin 

Karolak, Jendrysik i Siwczyk. 

700
 Za † mamę Natalię Szyszka w 14 rocznicę śmierci. 

1800
 Za † Jana Gruszkę oraz †† z rodziny Gruszka i Nawrot. 

1800
 W intencji wnuka Wiktora o pomyślne zdanie matury, dary Ducha 

Świętego, błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej a także w 
intencji dziadka Janusza o Boże błogosławieństwo i zdrowie. 

13/04/2025 Niedziela Palmowa Męki Pańskiej 

700
 Za † Józefa Forysia od siostry Marii z synem Robertem. 

900
 Za † Czesława Kanię w 22 rocznicę śmierci, †† rodziców Stasiaków 

i teściów Kaniów. 

1100
 W intencji Marii Góreckiej z okazji 90 urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę 
Matki Bożej i św. Antoniego. Te Deum. 

1100
  Za †† Alicję i Agnieszkę Mierzewskie w kolejną rocznicę śmierci.  

1230
 Za † Henryka Nagla w  2 rocznicę śmierci. 

1230
 W intencji  żywych i zmarłych członków  Polskiego Związku 

Niewidomych Koła Chorzów. 

1230
 Chrzest: Franciszek Lisowski. 

1700
 W intencji Aleksandry i Przemysława Dubowskich z ok. urodzin jako 

podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej oraz o potrzebne 
łaski dla Jarosława Dubowskiego. 


